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med samme Ret og forlange Understøttelse. 
Dertil maatte for det første kræves, at den 
vedkommende var afskediget efter 1. April 
1906, for det andet, at man skulde have 
undladt at raade ham til at tage sin Afsked 
i 1906, da han kunde faa den højere Pension, 
og det skulde for det tredie være saa uhel- 
digt, at hans Route var bleven gjort kortere 
inden Bestemmelsen af 1908, hvorefter 
han kunde have vedligeholdt sin Ret til 
højere Pension ved Efterbetaling, og ende- 
lig skulde man have afskediget ham, me- 
dens han baade var arbejdsvillig og ar- 
bejdsdygtig. Jeg tror, man vanskeligt kan 
træffe et Tilfælde, .hvor Forholdene vare 
nøjagtig de samme. Sagens Kærne er, 
som jeg noovnede, at Manden baade har 
været arbejdsvillig og arbejdsdygtig. Jeg 
har her den bedste Kilde at henvise til, 

I nemlig den højtærede Minister, der paa 
mit Spørgsmaal, om der . var noget i Vejen 
med Manden, om han ikke havde kunnet 
udfylde sin Stilling, gav det rene og klare 
Svar, at der var ikke noget i Vejen 
med ham. 

; Tilbage er det Forhold, som baade 
den ærede Ordfører og dennhøjtærede Mi- 
nister have overset, at Manden kunde i 
1906, da vi fik Pensionsloven for Land- 
postbude, være gaaet af, med en højere 
Pension end den, han har nu. Hvis en 
privat Arbejdsgiver vilde beholde en Mand 
i sin Tjeneste for senere at lade ham gaa 
af med en Pension, : der var mindre end 
den, hvorpaa han nogle faa Aar forud 
havde kontraktmæssig Ret, vilde man i sige, 
at han var en slet Arbejdsgiver. Det er 
det,, der er sket her. Jeg beder Ministe- 
ren ogsaa mærke sig denne Side af Sagen. 
Jeg føler mig da-trygt forvisset om, at der 
vil blive givet denne Mand, for hvem jeg 
har været Talerør, Oprejsning. Under 
denne Forudsætning tager jeg paa egne 
og Medforslagsstilleres Vegne mit Ændrings- 
forslag tilbage. 

Formanden.: Ændringsforslaget uden- 
for Udvalgets Liste er taget tilbage. Øn- 
sker nogen at optage det? (Ophold). Da 
det ikke er Tilfældet, er det bortfaldet. 

. Rode: Til den højtærede Forsvars- 
minister vil jeg sige, at de Bevillinger, som 
ere ydede under Krigsministeriets Budget, 
ere overmaade rundelige, og det har hid- 
t i l  været dette Tings Opfattelse, at de 
skulde administreres indenfor Rammerne 
af de givne Bevillinger. Naar det nu sy- 
nes at skulle blive Skik, at der paa denne 

meget omfattende Bevilling til Tøjhusets 
og Laboratoriets Drift sker Overskridelser, 
og disse Overskridelser stige Aar for Aar, 
forekommer det mig naturligt, at man ta- 
ger Afstand herfra og modsætter sig denne 
Ekstrabevilling. Den højtærede Forsvars- 
minister gav en Forklaring paa Bevillingen 
til Skarpskydningeh, som ikke kunde: læses 
ud af de Oplysninger, de i er c givne til 
Finansudvalget. Efter den Forklaring, den 
højtærede Forsvarsminister har givet, maa 
Forholdet være, at det samlede Beløb af 
den Overskridelse, der her har fundet Sted, 
er anvendt til Transporter i Anledning af 
Skarpskydningen, medens selve Skarpskyd- 
ningsudgifterne ere afholdte af en anden 
Bevilling. Dette forstaar jeg ikke. Jeg 
forstå ar ikke, hvorledes; det er muligt, at 
det Forhold, som har været mellem Bevil- 
lingerne ; til Skarpskydning og til Trans-, 홢 I 홢 
porten, saaledes kan forrykkes paa det ene 
Omraade, her omtales, uden at. der: sker 
nogen Overskridelse paa det andet Om- 
raade. Jeg. skal . opretholde - min Opfor:" 
dring til den kommende Statsrevision om 
at se denne Bevilling og i det hele denne 
Konto meget nøje efter i Sømmene. Det, 
der oplyses her, forekommer; det mig be- 
rettiger til, at et saadant omhyggeligt Ef- 
tersyn sker. ; 

Den højtærede Trafikminister forsøgte 
at forsvare den Udnævnelse,; han havde 
foretaget, dels ved et Argument for egen 
Regning og dels ved at óploose 2 Anbe- 
falinger for det skete. Å:t;'gllmÉmtet for 
hans egen Regning gik ud paa, at hvis 
man følte sig krænket over den nuværende 
.Haveinspektørs Udnævnelse, maa t t e  inan 
have været krænket i 10 ',,.,Nar,; idet den 
foregaaende Haveirispektørs Uddannelse 
svarede til den nuværendes. Dette kan 
jeg .ikke erkende. De Oplysninger, som 
foreligge om Elers Kochs Uddannelse, gaa 
ud paa, at Uddannelsen var af en helt an- 
den Art, og at navnlig den private Virk- 
somhed, han sad inde med som Overgart- 
ner paa Glorup, . gjorde ham langt jbedre ' I 
forberedt til Haveinspektørstillingen end 
den nuværende Haveinspektørs Beskæf- 
tigelse. Men desuden har den højtærede 
Trafikminister ikke forelagt nogen som 
helst Oplysning om, at der den Gang, da 
Elers Koch blev ansat, fandtes-Ansøgere 
med en :Uddannels6,, som overgik hans. 

Den højtærede Trafikminister oplæste 
dernæst Brudstykker af to Anbefalinger, 
den ene fra en anonym Indsender i 
홢Berlingske Tidender. Den højtærede > . 
Trafikminister kunde imidlertid, " hvis han 
havde; villet, gjort Tinget noget nærmere 


